

مهندسی که سازمان اطلاعاتی صهیونیسم را بیچاره کرد

ماجرای تعقیب

چشم نیروها و خدمات، نیروهای اسرائیلی به رغم اینکه تمام اعضای خانواده عیاش و اهالی روستا مدام تحرکات خانواده را زیر نظر داشتند و کمین می گذاشتند. تحت نظارت دائمی قرار گرفتند.

رهبران نظامی مشکلاتی را که برای ادامه جست و جوی مهندس با آن روبه رو هستند توضیح دادند. از جمله کرانه باختری، گفتند که نمی دانند یحیی عیاش کجا زندگی می کند. ژنرال شاهک پس از دیدار با کمیته امور خارجه و امنیت از راهروهای کنست اظهار داشت: «جوان یحیی عیاش ملقب به مهندس، دقیقاً نمی دانم کجاست؟! مدت هاست که به دنبال او بوده ایم... تا زمانی که او را دستگیر کنیم به جست و جوی او ادامه می دهیم.» شاهاک می افزاید: «نیروهای ارتش اسرائیل در همه جا به دنبال او هستند و زمانی که محل اختفای او را بدانند، متوجه خواهند شد. در مورد ژنرال بیران در مصاحبه مطبوعاتی: «ما باید مهندس را پیدا کنیم و هنوز نتوانسته ایم. ما می خواهیم به تلاش خود ادامه دهیم و به آن برسیم. طبق اعتقاد من در منطقه مرکزی قرار ندارد این کارآسانی نیست. سختی ها زیاد است، اما باید به تلاش خود ادامه دهیم.»

بیران با توجه به اینکه این سرویس ها «در مقابل اقدامات و برنامه هایی که عیاش انجام می دهد کاملاً ناتوان شده اند»، دستگاه های امنیتی را مسئول این شکست دانست و اینکه آنها باید منتظر عملیات های انتحاری بیشتری باشند.»

در سال ۱۹۹۳ پس از اینکه سرویس های امنیتی اسرائیل متوجه شدند که شهید عیاش، این مرد جوان مهندس مواد منفجره و ماشین های بمب گذاری شده است شروع به درخشش کرد، بنابراین آنها یک کمپین نظارتی شدید و یورش های روزانه به شهر او و خانه های بستگان و دوستانش را در یک منطقه آغاز کردند. تلاش برای دستگیری او اما پس از تشدید آزار و اذیت او در کرانه باختری، تصمیم گرفت برای استتار به نوار غزه نقل مکان کند و فعالان گردان القسام را در زمینه ساخت مواد منفجره آموزش دهد.

ژنرال گیدئون عزرا، معاون سابق شین بت، تحسین خود را برای یحیی عیاش ابراز کرد. خدمات و آنها را به چالش می کشد. افراد اطلاعاتی چنان شروع به تعقیب او کردند که گویی چالشی شخصی برای هر یک از آنها بود و جلسات بی شماری برای برنامه ریزی چگونگی انحلال او برگزار شد... من از او متنفر بودم، اما از توانایی و شایستگی او قدردانی می کردم.

دستگاه های نظامی و امنیتی اسرائیل پس از دریافت ضربه شدید اخلاقی به دلیل ناتوانی در پیگیری تحرکات و تحرکات مهندس، بویژه پس از انتقال مهندس به نوار غزه، پس از آن که همسر و پسرش به او پیوستند، تحت فشار شدید قرار گرفتند. دیدار مخفیانه مادر از نوار و ملاقات او با پسرش در آنجا دوراز

در شهادت یحیی عیاش، بیش از ۱۰۰ هزار فلسطینی در تشییع این مجاهد شجاع فلسطینی در غزه شرکت کردند و راهپیمایی های اعتراضی در بسیاری از مناطق فلسطین گسترش یافت، اما مسلم است که یحیی عیاش هزاران یحیی عیاش را از خود به جای گذاشته است و راهش ادامه خواهد داشت.

عکس از روزنامه قدس

